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Owce w Sieci - kreskówki dla dzieci o bezpieczeństwie
online wraz ze scenariuszami zajęć lekcyjnych
Celem kreskówek 'Owce w Sieci' jest edukacja na temat zagrożeń związanych z
korzystaniem przez dzieci z Internetu, telefonów komórkowych i innych nowych
technologii. Założeniem autorów było, by cykl kreskówek dla najmłodszych
internautów stał się okazją do nauki, młodzieży pokazał ich internetowe zachowania
w krzywym zwierciadle, a dla dorosłych – był rozrywką, ale i przyczynkiem do
refleksji.
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Kreskówki odwołują się do klasycznej opowieści o walce dobra ze złem. Występują w nich
postacie archetypowe: mądry Baca, naiwny Jasiek, dzielny Gajowy, niewinne owce i barany
oraz złe wilki. Kreskówki odwołują się do motywów ludowych – akcja rozgrywa się w szałasie
na hali, bohaterowie przytaczają tradycyjne porzekadła, posługują się gwarą. Opowieści
odzwierciedlają jednak współczesną kulturę dziecięcą i młodzieżową, obecny styl życia.
Zakończenie każdej bajki zawiera morał, mówiący jak uniknąć zagrożeń.

Kreskówki są dostępne online na stronach www.ovce.sk i www.sheeplive.eu.

Ponadto informujemy, że programy o zbliżonej treści do wykorzystania w pracy
wychowawczej znajdują się pod adresem
http://dzieckowsieci.fdn.pl/materialy-edukacyjne-programu-dziecko-w-sieci między innymi są
to:

• „W Sieci” – program poświęcony bezpieczeństwu młodych użytkowników Internetu.
Przeznaczony jest dla uczniów klas II i III szkół gimnazjalnych oraz klas I i II szkół
ponadgimnazjalnych.
• Program '3… 2... 1… Internet!' poświęcony jest bezpieczeństwu dzieci w Internecie.

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



Opracowany został jako pomoc dydaktyczna dla nauczycieli szkół podstawowych (klasy IV -
VI) oraz pracowników firmy Microsoft zaangażowanych w program wolontariatu
pracowniczego.
• Program „Zuźka i Tunio poznają Internet” powstał z inicjatywy Fundacji Orange we
współpracy z Fundacją Dzieci Niczyje i Fundacją Nauki i Wiedzy. Adresowany jest do uczniów
klas II-IV szkół podstawowych.
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